90.0 miles de pesos, de los cuales no presentó comprobantes fiscales que amparen el 
egreso, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 42. 

2021-D-08050-19-0628-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
240,000.00 pesos (doscientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta de las 
Participaciones Federales a Municipios, por no presentar los comprobantes fiscales de dos 
pagos realizados con recursos de Participaciones Federales a Municipios del ejercicio fiscal